
Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту рішення, що має ознаки 

регуляторного акта - постанови НКРЕКП «Про затвердження форми 

звітності щодо фактичних доходів та витрат, пов’язаних із наданням послуг 

розподілу природного газу, з урахуванням витрат, понесених внаслідок 

воєнних дій, та інструкції щодо її заповнення» 

 

Відповідно до положень статті 4 Закону України «Про ринок 

природного газу» (далі – Закон), до компетенції Регулятора на ринку 

природного газу належать, зокрема, затвердження форм звітності суб’єктів 

ринку природного газу (крім споживачів), а також порядку їх заповнення і 

подання. 

Відповідно до частини другої статті 2 Закону України «Про 

особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері 

теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх 

функціонування» операторам газорозподільних систем, щодо яких 

запроваджено мораторій, компенсується зокрема різниця в тарифах на 

послуги з розподілу природного газу в обсягах перевищення фактичних 

витрат, пов’язаних з наданням послуг з розподілу природного газу, за даними 

звітності, поданої операторами газорозподільних систем до Регулятора, з 

урахуванням витрат, понесених внаслідок воєнних дій та з метою запобігання 

настанню гуманітарних кризових ситуацій, у тому числі витрат на ремонт 

пошкодженої інфраструктури, не відшкодованих з інших джерел, над 

нарахованим чистим доходом від реалізації послуг з розподілу природного 

газу, що утворилася (утвориться) за період з 1 березня 2022 року по останнє 

число шостого місяця після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або 

скасовано.  

Постановою Кабінету Міністрів України від 13.09.2024 № 1057 

затверджено перелік витрат операторів газорозподільних систем, пов’язаних 

з ремонтом пошкодженої внаслідок воєнних дій інфраструктури та 

здійсненням заходів із запобігання настанню кризових гуманітарних ситуацій 

та встановлено вимоги, зокрема в частині оцінки розміру компенсації витрат 

та зменшення розміру таких компенсацій.  

З метою забезпечення ефективності моніторингу фактичних витрат 

операторів газорозподільних систем, з урахуванням витрат понесених 

внаслідок воєнних дій та з метою запобігання настанню гуманітарних 

кризових ситуацій, у тому числі витрат на ремонт пошкодженої 

інфраструктури, а також моніторингу відшкодування таких витрат з інших 

джерел, виникла необхідність у запровадженні окремої форми звітності та 

інструкції щодо її заповнення. 

З огляду на зазначене вище, Департаментом із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері було розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

затвердження форми звітності щодо фактичних доходів та витрат, пов’язаних із 

наданням послуг розподілу природного газу, з урахуванням витрат, понесених 

внаслідок воєнних дій, та інструкції щодо її заповнення», яким пропонується 

затвердити форму звітності «Звіт про фактичні доходи та витрати, пов'язані з 



2 

 

наданням послуг розподілу природного газу, з урахуванням витрат, понесених 

внаслідок воєнних дій» та інструкцію щодо заповнення форми звітності «Звіт про 

фактичні доходи та витрати, пов'язані з наданням послуг розподілу природного 

газу, з урахуванням витрат, понесених внаслідок воєнних дій». 

Цей Проєкт постанови має ознаки регуляторного акта. 

З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження форми звітності 

щодо фактичних доходів та витрат, пов’язаних із наданням послуг розподілу 

природного газу, з урахуванням витрат, понесених внаслідок воєнних дій, та 

інструкції щодо її заповнення». 

2. На виконання положень статті 15 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», оприлюднити відповідний проєкт постанови НКРЕКП «Про 

затвердження форми звітності щодо фактичних доходів та витрат, пов’язаних із 

наданням послуг розподілу природного газу, з урахуванням витрат, понесених 

внаслідок воєнних дій, та інструкції щодо її заповнення» на офіційному вебсайті 

НКРЕКП https://www.nerc.gov.ua/ з метою одержання зауважень і пропозицій від 

інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань та 

інших заінтересованих осіб. 

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин  

у нафтогазовій сфері                                                   Олександр КОСЯНЧУК 

https://www.nerc.gov.ua/


ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________________                          Київ                                           № _______ 

 

 

Про затвердження форми звітності 

щодо фактичних доходів та витрат, 

пов’язаних із наданням послуг 

розподілу природного газу, з 

урахуванням витрат, понесених 

внаслідок воєнних дій, та інструкції 

щодо її заповнення 
 

Відповідно до законів України «Про ринок природного газу», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та «Про особливості регулювання 

відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії 

воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) форму звітності «Звіт про фактичні доходи та витрати, пов'язані з 

наданням послуг розподілу природного газу, з урахуванням витрат, понесених 

внаслідок воєнних дій»; 

 

2) Інструкцію щодо заповнення форми звітності «Звіт про фактичні 

доходи та витрати, пов'язані з наданням послуг розподілу природного газу, з 

урахуванням витрат, понесених внаслідок воєнних дій». 

 



2 

2. Операторам газорозподільних систем до 01 квітня 2025 року включно 

подати до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, звітність відповідно до форми, 

затвердженої цією постановою, за такі звітні періоди: березень – грудень 

2022 року; 2023 рік та 2024 рік. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з 01 лютого 2025 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Юрій ВЛАСЕНКО 

 



Форма Звіту

Термін подання

Суб’єкт господарювання: ______________________________________________________________________________

тис. грн тис. грн 

А Б 1 2

1 Виробнича собівартість продукції (робіт, послуг), усього 0,00 0,00

1.1 Матеріальні витрати, усього 0,00 0,00

1.1.1 у т. ч.:  газ на технологічні потреби та власні потреби, усього 0,00 0,00

1.1.1.1 у т. ч.: нормативні та виробничо-технологічні втрати/витрати природного газу

1.1.1.2 природний газ на власні потреби

1.1.1.3 плата за добовий негативний небаланс

1.1.2
інші матеріальні витрати (паливо, електроенергія, витрати на ремонт, інші матеріальні 

витрати)

1.2 Витрати на оплату праці

1.3 Амортизація

1.4 Інші витрати, усього 0,00 0,00

1.4.1 у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування

1.4.2 послуги з повірки та ремонту приладів обліку

1.4.3 витрати на заміну лічильників та/або створення обмінного фонду лічильників

1.4.4 інші витрати

2 Адміністративні витрати, усього 0,00 0,00

2.1 Матеріальні витрати, усього 0,00 0,00

2.1.1 у т. ч.: природний газ на власні потреби

2.1.2
інші матеріальні витрати (паливо, електроенергія, витрати на ремонт, інші матеріальні 

витрати)

2.2 Витрати на оплату праці

2.3 Амортизація

2.4 Інші витрати, усього 0,00 0,00

2.4.1 у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування

2.4.2 інші витрати

3 Фактичні витрати, пов'язані з наданням послуг, усього 0,00 0,00

3.1 у т. ч.:  матеріальні витрати 0,00 0,00

3.2 витрати на оплату праці 0,00 0,00

3.3 амортизація 0,00 0,00

3.4 інші витрати, усього 0,00 0,00

3.4.1. у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування 0,00 0,00

4 Дохід х х

4.1 Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

4.2 Податок на додану вартість

4.3 Інші вирахування з доходу 

4.4 Чистий дохід (виручка) від реалізації  продукції (товарів, робіт, послуг), усього 0,00 0,00

4.4.1
у т. ч.: від перевищення фактичного обсягу використання потужності споживачами над річною 

замовленою потужністю (об'єкта) об'єктів діючих споживачів

4.4.2
від перевищення фактичного обсягу використання потужності споживачами над річною 

замовленою потужністю (об'єкта) об'єктів нових споживачів

4.4.3
отриманий у зв'язку з порушеннями вимог Кодексу ГРМ, унаслідок яких здійснюються 

донарахування

4.4.4 від неврегульованого небалансу

4.5 Інший операційний дохід, усього

4.5.1 у т. ч.: від щодобових позитивних небалансів

5 Фінансові результати від операційної діяльності х х

5.1 Прибуток (збиток) 0,00 0,00

5.2 Податок на прибуток 

5.3 Чистий прибуток 0,00 0,00

Довідково:

6 Інші операційні витрати (розшифровуються у додатку 2), усього

7 Фінансові витрати, усього

№ з/п

Код ЄДРПОУ:_________________________________________________________________________________________________________________________________

Подають

Оператори газорозподільних систем

до 25 числа місяця, 

наступного за звітним
Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг

__.__.2025  № _________

Місцезнаходження:  ____________________________________________________________________________________________________________________________                           

                   (поштовий індекс, область/Автономна Республіка Крим, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № офісу)

Респондент: _________________________________________________________________________________________

Розділ І. Фінансово-економічні результати діяльності з розподілу природного газу

(найменування)

Усього,  у тому числі: 

витрати, понесені внаслідок  воєнних дій

та з метою запобігання

настанню гуманітарних кризових  ситуацій
Перелік витрат

за ____________________ місяць 20__ року

ЗВІТНІСТЬ

Звіт про фактичні доходи та витрати, пов'язані з наданням послуг розподілу природного газу, з урахуванням витрат, 

понесених внаслідок воєнних дій

(місяць)                         



Обсяг

тис. м
3

А Б 1

1 1/12 річної замовленої потужності (об'єкта) об'єктів споживачів, усього

1.1 у т. ч.: побутових споживачів

1.2 споживачів, що не є побутовими

2

Величина перевищення фактичного обсягу використання потужності споживачами над річною 

замовленою потужністю (об'єкта) об'єктів споживачів, що не є побутовими (діючий споживач), 

усього

2.1 у т.ч.: визначена із застосуванням коефіцієнта 1,5

2.2           визначена із застосуванням коефіцієнта 1,0

3

Величина перевищення фактичного обсягу використання потужності споживачами над річною 

замовленою потужністю (об'єкта) об'єктів споживачів, що не є побутовими (новий споживач), 

усього

3.1 у т.ч.: визначена із застосуванням коефіцієнта 1,1

3.2           визначена із застосуванням коефіцієнта 1,0

Усього

тис. грн

А Б 1

1 Витрати, пов'язані з приєднанням до газорозподільної системи 0,00

1.1 Матеріали

1.2 Витрати на оплату праці

1.3 Амортизація

1.4 Інші витрати

1.4.1 у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування

«_____» ________________ 20____ року

 Керівник суб'єкта господарювання                                              ________________ ________________

(або особа, що його заміщує) (підпис) (ПІБ)

Виконавець ________________ ________________

(підпис) (ПІБ)

________________________

(електронна адреса)

         (номер телефону)

________________________

Розділ ІІ. Замовлена потужність розподілу природного газу

Розділ ІІІ. Витрати, пов'язані з приєднанням до газорозподільної системи за зверненням військових 

адміністрацій

Перелік№ з/п

Перелік витрат№ з/п



Додаток 1

до Звіту про фактичні доходи та 

витрати, пов'язані з наданням 

послуг розподілу природного газу, 

з урахуванням витрат, понесених 

внаслідок воєнних дій

Усього
тис. грн 

А 1

1 0,00

1.1 0,00

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.1.5

1.1.6

1.1.7

1.1.8

1.1.9

1.1.10

1.1.11

1.1.12

1.1.13

1.1.14

1.2

1.3 0,00

1.3.1

1.3.1.1

1.3.2

1.3.3

* У разі наявності підтвердження за результатами інвентаризації та звернення до правоохоронних органів.

Усього

тис. м
3

2

«_____» ________________ 20____ року

 Керівник суб'єкта господарювання                                              ________________ ________________

(або особа, що його заміщує) (підпис) (ПІБ)

Виконав ________________ ________________

(підпис) (ПІБ)

________________________

(електронна адреса)

________________________

         (номер телефону)

Розшифрування витрат, пов’язаних з ремонтом пошкодженої внаслідок воєнних дій 

інфраструктури та здійсненням заходів із запобігання настанню кризових гуманітарних ситуацій 

(найменування суб'єкта господарювання)

№ з/п

за ______________ 20__ року

(місяць)_______   

№ з/п

Усього

Технічні (виробничі) витрати, усього:

вузли обліку природного газу промислові*

автотранспорт та спецтехніка*

оргтехніка та інформаційні технології

газопроводи (газорозподільні мережі)

вимикачі (запірні пристрої та арматура)

газорегуляторне обладнання, у тому числі газорегуляторний пункт, газорегуляторний пункт 

блочний, газорегуляторна установка, шафовий газорегуляторний пункт, комбінований 

будинковий регулятор тиску

обладнання для електрохімічного захисту металів від корозії)

газові колодязі (споруди для розміщення вимикачів)

Перелік витрат

Б

Перелік

прилади діагностики*

будівлі та споруди

меблі*

інструменти, засоби індивідуального захисту та інше обладнання, в тому числі військового 

характеру (антидронові рушниці, індикатори, тепловізори)*

Виробничо-технологічні витрати, зокрема військові втрати та витрати природного газу

внутрішньобудинкові мережі

вузли обліку природного газу побутові*

Обсяг втрат природного газу, зумовлених воєнними діями та понесених у зв’язку із 

запобіганням/врегулюванням гуманітарних кризових ситуацій

Витрати, пов’язані з приєднанням до газорозподільної системи за зверненням військових 

адміністрацій

товарно-матеріальні цінності

у т. ч. пально-мастильні матеріали

споруди цивільного захисту

інше



Додаток 2 

до  Звіту про фактичні доходи та 

витрати, пов'язані з наданням послуг 

розподілу природного газу, з 

урахуванням витрат, понесених 

внаслідок воєнних дій

Усього
тис. грн 

А 1

1 0,00

1.1 0,00

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.1.5

1.1.6

1.1.7

1.1.8

1.1.9

1.1.10

1.1.11

1.1.12

1.1.13

1.1.14

1.2

1.3 0,00

1.3.1

1.3.1.1

1.3.2

1.3.3

* У разі наявності підтвердження за результатами інвентаризації та звернення до правоохоронних органів.

Усього

тис. м
3

2

«_____» ________________ 20____ року

 Керівник суб'єкта господарювання                                              ________________ ________________

(або особа, що його заміщує) (підпис) (ПІБ)

Виконав

ець ________________ ________________

(підпис) (ПІБ)

________________________

(електронна адреса)

газорегуляторне обладнання, у тому числі газорегуляторний пункт, газорегуляторний пункт 

блочний, газорегуляторна установка, шафовий газорегуляторний пункт, комбінований 

будинковий регулятор тиску

Інші операційні витрати, пов’язані з наданням послуг  розподілу природного газу,  понесені внаслідок 

воєнних дій та з метою запобігання настанню гуманітарних кризових ситуацій

(найменування суб'єкта господарювання)

за ______________ 20__ року

(місяць)_______   

№ з/п Перелік витрат

Б

Усього

Технічні (виробничі) витрати, усього:

газопроводи (газорозподільні мережі)

вимикачі (запірні пристрої та арматура)

Виробничо-технологічні витрати, зокрема військові втрати та витрати природного газу

обладнання для електрохімічного захисту металів від корозії)

газові колодязі (споруди для розміщення вимикачів)

внутрішньобудинкові мережі

вузли обліку природного газу побутові*

вузли обліку природного газу промислові*

автотранспорт та спецтехніка*

оргтехніка та інформаційні технології

прилади діагностики*

будівлі та споруди

меблі*

інструменти, засоби індивідуального захисту та інше обладнання, в тому числі військового 

характеру (антидронові рушниці, індикатори, тепловізори)*

Обсяг втрат природного газу, зумовлених воєнними діями та понесених у зв’язку із 

запобіганням/врегулюванням гуманітарних кризових ситуацій

________________________

         (номер телефону)

Витрати, пов’язані з приєднанням до газорозподільної системи за зверненням військових 

адміністрацій

товарно-матеріальні цінності

у т. ч. пально-мастильні матеріали

споруди цивільного захисту

інше

№ з/п Перелік



Додаток 3

до Звіту про фактичні доходи 

та витрати, пов'язані з 

наданням послуг розподілу 

природного газу, з 

урахуванням 

витрат,понесених внаслідок 

воєнних дій

Матеріальна, фінансова та 

інша допомога, залишок на 

початок звітного періоду

Матеріальна, фінансова та 

інша допомога, що 

фактично отримана у 

звітному періоді

Матеріальна, фінансова та 

інша допомога, що 

фактично використана у 

звітному періоді

Матеріальна, фінансова та 

інша допомога, залишок на 

кінець звітного періоду

тис. грн тис. грн тис. грн тис. грн

А 1 2 3 4

1 0 0 0 0,00

1.1 0,00

1.2 0,00

1.3 0,00

1.4 0,00

Усього

тис. грн

А Б В 1

1 х Витрати на капітальні інвестиції 0

1.1 х Матеріали

1.2 х Витрати на оплату праці

1.3 х Амортизація

1.4 х Інші витрати

1.4.1 х
у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування

2 3 розділу І Витрати, пов'язані з наданням послуг розподілу, усього 0

2.1 3.1 розділу І Матеріали

2.2 3.2 розділу І Витрати на оплату праці

2.3 3.3 розділу І Амортизація

2.4 3.4 розділу І Інші витрати

2.4.1 3.4.1 розділу І
у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування

3 6 розділу І

Інші операційні витрати, пов’язані з наданням послуг з 

розподілу природного газу,  понесені внаслідок воєнних дій та з 

метою запобігання настанню гуманітарних кризових ситуацій

4 1 розділу ІІІ
Витрати, пов'язані з приєднанням до газорозподільної системи 

за зверненням військових адміністрацій

5 х Витрати на інші цілі

«_____» ________________ 20____ року

                                  _____________  _____________

 Керівник суб'єкта господарювання                                              (підпис) (ПІБ)

(або особа, що його заміщує)                                   _____________  _____________

(підпис) (ПІБ)

________________________

(електронна адреса)

Види допомоги

Виконавець

________________________

         (номер телефону)

№ з/п

Перелік витрат
Номер рядка Звіту до 

якого входять зазначені 

витрати

№ з/п

Розділ ІІ. Фактичні витрати з розподілу природного газу, відшкодовані з інших джерел

Б

Фактична отримана допомога, усього

Грошові кошти

Основні засоби

Товарно-матеріальні цінності

Інші роботи, послуги

Фактичні витрати, пов’язані з наданням послуг  розподілу природного газу, з урахуванням витрат, понесених внаслідок воєнних дій та з метою запобігання настанню 

гуманітарних кризових ситуацій, відшкодовані з інших джерел 

(найменування суб'єкта господарювання)

за ______________ 20__ року

(місяць)_______   

Розділ І Матеріальна, фінансова та інша допомога



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 

_________ № ____ 

 

 

ІНСТРУКЦІЯ 

щодо заповнення форми звітності «Звіт про фактичні доходи та витрати, 

пов'язані з наданням послуг розподілу природного газу, з урахуванням 

витрат, понесених внаслідок воєнних дій» 

 

I. Загальні положення 
 

1. Ця Інструкція поширюється на суб'єктів ринку природного газу, які 

отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з розподілу 

природного газу (далі – Оператор ГРМ, ліцензіат).  

 

2. Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми звітності «Звіт про 

фактичні доходи та витрати, пов'язані з наданням послуг розподілу природного 

газу, з урахуванням витрат, понесених внаслідок воєнних дій» (далі – форма 

звітності) та термін її подання до Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі − НКРЕКП). 

 

3. Цю Інструкцію розроблено відповідно до: 

законів України «Про ринок природного газу», «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», «Про природні монополії», «Про бухгалтерський облік 

та фінансову звітність в Україні», «Про особливості регулювання відносин на 

ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 

подальшого відновлення їх функціонування»; 

Податкового кодексу України; 

постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2024 року № 1057 

«Про затвердження переліку витрат операторів газорозподільних систем, 

пов’язаних з ремонтом пошкодженої внаслідок воєнних дій інфраструктури та 

здійсненням заходів із запобігання настанню кризових гуманітарних ситуацій» 

(далі – постанова № 1057); 

Кодексу газотранспортної системи, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 30 вересня 2015 року № 2493; 

Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 30 вересня 2015 року № 2494  (далі – Кодекс ГРМ);  



 2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу 

природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року 

№ 201; 

Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги розподілу 

природного газу, затвердженої постановою НКРЕКП від 25 лютого 2016 року 

№ 236, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 03 листопада 2016 року 

за №1434/29564. 

  

II. Порядок і терміни надання інформації 
 

1. Форма звітності складається Оператором ГРМ станом на останнє число 

звітного періоду і подається до НКРЕКП до 25 числа місяця, наступного за 

звітним. 

 

2. Звітним періодом є календарний місяць.  

 

3. Форма звітності направляється Оператором ГРМ до НКРЕКП в 

електронному вигляді у форматі «xls» або «xlsx» (згідно з формою, 

розробленою НКРЕКП), на адресу: tariffgas@nerc.gov.ua з накладенням 

кваліфікованого електронного підпису керівника або уповноваженої ним особи 

(з наданням копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, 

якщо остання підписана не керівником Оператора ГРМ) та/або кваліфікованої 

електронної печатки з дотриманням вимог законів України «Про електронні 

документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі 

послуги». 

НКРЕКП протягом 10 робочих днів з дня надходження форми звітності 

до НКРЕКП надсилає Оператору ГРМ повідомлення в електронній формі про 

одержання форми звітності (на електронну адресу, з якої її було надіслано). 

Датою подання форми звітності вважається дата її надходження до НКРЕКП. 

 

4. У форми звітності зазначаються прізвище та ініціали особи, яка її 

підписала, прізвище виконавця, електронна адреса та номер контактного 

телефону. 

 

5. Усі дані форми звітності мають бути наведені в тих одиницях виміру, 

які вказані в затвердженій формі.  

 

6. Оператор ГРМ зобов’язаний подавати форму звітності відповідно до 

затвердженого зразка форми звітності. 

 

7. Оператор ГРМ забезпечує достовірність інформації, зазначеної ним у 

формі звітності. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/851-15
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/851-15
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2155-19


 3 

8. Усі дані форми звітності зазначаються з точністю до двох знаків після 

коми. 

 

9. У разі відсутності ліцензованої діяльності з розподілу природного газу 

у звітному періоді, ліцензіат надає форму звітності за затвердженою формою 

лише за наявності інформації, що має бути відображена у відповідних графах. 

 

10. До форми звітності додаються документи, що підтверджують витрати 

ліцензіата, з урахуванням вимог пункту 2 постанови № 1057 та приміток до 

Переліку витрат операторів газорозподільних систем, пов'язаних з ремонтом 

пошкодженої внаслідок воєнних дій інфраструктури та здійсненням заходів із 

запобігання настанню кризових гуманітарних ситуацій, затвердженого 

постановою № 1057 (далі – Перелік). 

 

ІІІ. Пояснення щодо заповнення форми звітності  

 

1. У розділі І «Фінансово-економічні результати діяльності з розподілу 

природного газу» зазначається інформація щодо виробничої собівартості 

продукції (робіт, послуг), адміністративних витрат, фактичних витрат, 

пов'язаних з наданням послуг, доходу, фінансових результатів від операційної 

діяльності, інших операційних витрат, фінансових витрат, пов’язаних з 

наданням послуг розподілу природного газу, у тому числі щодо витрат, 

понесених внаслідок воєнних дій та з метою запобігання настанню 

гуманітарних кризових ситуацій, складена на підставі даних бухгалтерського 

обліку (крім амортизації) а саме:  

 

1) у рядку 1 «Виробнича собівартість продукції (робіт, послуг), усього» 

зазначається сума значень рядків 1.1 – 1.4, яка включає всю суму витрат 

виробничої собівартості, що відносяться до діяльності з розподілу природного 

газу; 

 

2) у рядку 1.1 «Матеріальні витрати, усього» зазначається сума значень 

рядків 1.1.1 та 1.1.2, яка включає всю суму матеріальних витрат, що відносяться 

до виробничої собівартості, пов’язаної з наданням послуг розподілу природного 

газу; 

 

3) у рядку 1.1.1 «у т. ч.: газ на технологічні потреби та власні потреби, 

усього» зазначається сума значень рядків 1.1.1.1 – 1.1.1.3, яка включає суму 

вартості природного газу на нормативні та виробничо-технологічні 

втрати/витрати природного газу та на власні потреби, а також плата за добовий 

негативний небаланс, виставлений оператором газотранспортної системи; 

 



 4 

4) у рядку 1.2 «Витрати на оплату праці» зазначається сума витрат на 

оплату праці, що відносяться до виробничої собівартості, пов’язаної з наданням 

послуг розподілу природного газу; 

 

5) у рядку 1.3 «Амортизація» зазначається сума амортизації виробничих 

основних засобів та нематеріальних активів, що відносяться до діяльності з 

розподілу природного газу (на підставі даних податкового обліку); 

 

6) у рядку 1.4 «Інші витрати, усього» зазначається сума значень рядків 

1.4.1 – 1.4.4, яка включає суму інших витрат, що відносяться до виробничої 

собівартості, пов’язаної з наданням послуг розподілу природного газу; 

 

7) у рядку 2 «Адміністративні витрати, усього» зазначається сума значень 

рядків 2.1 – 2.4, яка включає суму адміністративних витрат, що відносяться до 

діяльності з розподілу природного газу; 

 

8) у рядку 2.1 «Матеріальні витрати, усього» зазначається сума значень 

рядків 2.1.1 – 2.1.2, яка включає суму матеріальних витрат, що відносяться до 

адміністративних витрат, пов’язаних з наданням послуг розподілу природного 

газу; 

 

9) у рядку 2.2 «Витрати на оплату праці» зазначається сума витрат на 

оплату праці, що відносяться до адміністративних витрат, пов’язаних з 

наданням послуг розподілу природного газу;  

 

10) у рядку 2.3 «Амортизація» зазначається сума амортизації виробничих 

основних засобів та нематеріальних активів, що відноситься до 

адміністративних витрат, пов’язаних з наданням послуг розподілу природного 

газу (на підставі даних податкового обліку); 

 

11) у рядку 2.4 «Інші витрати, усього» зазначається сума значень рядків 

2.4.1 – 2.4.2, яка включає суму інших витрат, що відносяться до 

адміністративних витрат, пов’язаних з наданням послуг розподілу природного 

газу; 

 

12) у рядку 3 «Фактичні витрати, пов'язані з наданням послуг, усього» 

зазначається сума рядків 3.1 – 3.4, яка включає суму операційних витрат, що 

відносяться до діяльності з розподілу природного газу; 

 

13) у рядку 3.1 «у т. ч.: матеріальні витрати» зазначається сума значень 

рядків 1.1 та 2.1, яка включає всю суму матеріальних витрат; 

 



 5 

14) у рядку 3.2 «витрати на оплату праці» зазначається сума значень 

рядків 1.2 та 2.2, яка включає суму витрат на оплату праці; 

 

15) у рядку 3.3 «амортизація» зазначається сума значень рядків 1.3 та 2.3, 

яка включає суму амортизації (на підставі даних податкового обліку); 

 

16) у рядку 3.4 «інші витрати, усього» зазначається сума значень рядків 

1.4 та 2.4, яка включає суму інших витрат; 

 

17) у рядку 3.4.1 «у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування» зазначається сума значень рядків 1.4.1 та 2.4.1, яка 

включає суму витрат на єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування; 

 

18) у рядку 4.1 «Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг)» Оператор ГРМ зазначає суму доходів, отриманих від діяльності, 

пов’язаної з розподілом природного газу, у тому числі: від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг), від перевищення фактичного обсягу використання 

потужності споживачами над річною замовленою потужністю (об'єкта) об'єктів 

споживачів (діючих та нових), дохід, отриманий у зв'язку з порушеннями вимог 

Кодексу ГРМ, унаслідок яких здійснюються донарахування, та від 

неврегульованого небалансу; 

 

19) у рядку 4.2 «Податок на додану вартість» зазначається сума податку 

на додану вартість, яка включена ліцензіатом до складу доходу (виручки) від 

реалізації продукції (товарів, робіт, послуг);  

 

20) у рядку 4.3  «Інші вирахування з доходу» зазначаються надані 

знижки, повернення товарів та інші суми, що підлягають вирахуванню з доходу 

(виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), без непрямих 

податків. Зокрема у цьому рядку зазначаються одержані ліцензіатом від інших 

осіб суми доходів, що за договорами належать комітентам, принципалам тощо; 

 

21) у рядку 4.4 «Чистий дохід (виручка) від реалізації  продукції (товарів, 

робіт, послуг), усього» зазначається різниця значень рядка 4.1 та рядків 4.2, 4.3; 

 

22) у рядку 4.4.1 «у т. ч.: від перевищення фактичного обсягу 

використання потужності споживачами над річною замовленою потужністю 

(об'єкта) об'єктів діючих споживачів» зазначається чистий дохід, отриманий від 

перевищення фактичного обсягу використання потужності (протягом 

календарного року) над замовленою діючими споживачами річною 

потужністю; 

 



 6 

23) у рядку 4.4.2 «від перевищення фактичного обсягу використання 

потужності споживачами над річною замовленою потужністю (об'єкта) об'єктів 

нових споживачів» зазначається чистий дохід, отриманий від перевищення 

фактичного обсягу використання потужності (протягом календарного року) над 

замовленою новими споживачами річною потужністю; 

 

24) у рядку 4.4.3 «отриманий у зв'язку з порушеннями вимог Кодексу 

ГРМ, унаслідок яких здійснюються донарахування» зазначається чистий дохід, 

отриманий у результаті застосування порядку перерахунку (донарахування) або 

зміни режиму нарахування об'ємів природного газу у разі виявлення порушень 

вимог Кодексу ГРМ; 

 

25) у рядку 4.4.4 «від неврегульованого небалансу» зазначається чистий 

дохід, отриманий Оператором ГРМ від споживачів, як оплата вартості 

відбору/споживання природного газу за відсутності у споживача діючого 

постачальника (якщо споживач не включений до Реєстру споживачів будь-

якого постачальника) у відповідному розрахунковому періоді відповідно до 

порядку фактичного розподілу (споживання) природного газу, визначеного 

Кодексом ГРМ;  

 

26) у рядку 4.5 «Інший операційний дохід, усього» зазначається інший 

операційний дохід, пов'язаний з наданням послуг розподілу природного газу, а 

також загальна вартість щодобових позитивних небалансів; 

 

27) у рядку 4.5.1 «у т. ч.: від щодобових позитивних небалансів» 

зазначається загальна вартість щодобових позитивних небалансів; 

 

28) у рядку 5.1 «Прибуток (збиток)» зазначається різниця значень рядків 

4.4 та 3; 

 

29) у рядку 5.2 «Податок на прибуток» зазначається сума нарахованого 

податку на прибуток згідно з Податковим кодексом України; 

 

30) у рядку 5.3 «Чистий прибуток» зазначається різниця значень рядків 

5.1 та 5.2; 

 

31) у рядку 6 «Інші операційні витрати (розшифровується у додатку 2), 

усього» зазначається сума витрат звітного періоду, пов’язаних з наданням 

послуг розподілу природного газу, які не входять до складу виробничої 

собівартості, адміністративних витрат, витрат на встановлення лічильників газу 

населенню, зокрема витрат, визначених Законом України «Про природні 

монополії». 



 7 

Елементи графи 2 «витрати, понесені внаслідок воєнних дій та з метою 

запобігання настанню гуманітарних кризових ситуацій» рядка 6 

розшифровуються у додатку 2 «Інші операційні витрати» до цієї форми 

звітності; 

 

32) у рядку 7 «Фінансові витрати, усього» зазначається сума, яка включає 

відсотки за кредитами та інші фінансові витрати. 

 

2. У графі 2 «витрати, понесені внаслідок воєнних дій та з метою 

запобігання настанню гуманітарних кризових  ситуацій» розділу І зазначається 

інформація щодо витрат, понесених внаслідок воєнних дій та з метою 

запобігання настанню гуманітарних кризових ситуацій, у тому числі витрат на 

ремонт пошкодженої інфраструктури, відповідно до Переліку, за виключенням 

вартості майна, що передано Збройним Силам України під час мобілізаційних 

заходів та витрат на благодійну допомогу. 

3. У розділі ІІ «Замовлена потужність розподілу природного газу» 

зазначається інформація Оператора ГРМ щодо 1/12 річної замовленої 

потужності об'єкта (об'єктів) споживачів, величини перевищення фактичного 

обсягу використання потужності споживачами над річною замовленою 

потужністю (об'єкта) об'єктів споживачів, що не є побутовими (діючих та 

нових), а саме: 

1) у рядку 1 «1/12 річної замовленої потужності (об'єкта) об'єктів 

споживачів, усього» зазначається 1/12 річної замовленої потужності об'єкта 

(об'єктів) споживачів (з урахуванням уточнення (збільшення/зменшення) 

споживачами, що не є побутовими, величини річної замовленої потужності 

сумарно по всіх їхніх об'єктах у газорозподільній зоні відповідного Оператора 

ГРМ на розрахунковий календарний рік), яка береться при розрахунку доходу 

Оператора ГРМ у звітному періоді; 

2) у рядку 1.1 «у т. ч.: побутових споживачів» зазначається 1/12 річної 

замовленої потужності об'єкта (об'єктів) побутових споживачів; 

3) у рядку 1.2 «споживачів, що не є побутовими» зазначається 1/12 річної 

замовленої потужності об'єкта (об'єктів) споживачів, що не є побутовими (з 

урахуванням уточнення (збільшення/зменшення) споживачами, що не є 

побутовими, величини річної замовленої потужності сумарно по всіх їхніх 

об'єктах у газорозподільній зоні відповідного Оператора ГРМ на розрахунковий 

календарний рік); 

4) у рядку 2 «Величина перевищення фактичного обсягу використання 

потужності споживачами над річною замовленою потужністю (об'єкта) об'єктів 

споживачів, що не є побутовими (діючий споживач), усього» зазначається сума 



 8 

значень рядків 2.1 та 2.2, яка включає суму величини перевищення фактичного 

обсягу використання потужності (протягом календарного року) над замовленою 

безпосередньо споживачами, що не є побутовими (діючі споживачі), річною 

потужністю згідно з Кодексом ГРМ; 

5) у рядку 3 «Величина перевищення фактичного обсягу використання 

потужності споживачами над річною замовленою потужністю (об'єкта) об'єктів 

споживачів, що не є побутовими (новий споживач), усього» зазначається сума 

значень рядків 3.1 та 3.2, яка включає суму величини перевищення фактичного 

обсягу використання потужності (протягом календарного року) над замовленою 

безпосередньо споживачами, що не є побутовими (нові споживачі), річною 

потужністю згідно з Кодексом ГРМ. 

 

4. У розділі ІIІ «Витрати, пов’язані з приєднанням до газорозподільної 

системи за зверненням військових адміністрацій» зазначається інформація 

щодо матеріальних витрат, витрат на оплату праці, амортизації, інших витрат, 

пов’язаних із сукупністю організаційних і технічних заходів, у тому числі робіт, 

спрямованих на створення технічної можливості для надання послуги 

розподілу природного газу (без урахування податку на додану вартість), яка 

здійснюються у зв’язку з підключенням об’єкта до газорозподільної системи за 

зверненням військових адміністрацій, відповідно до Переліку. 

 

5. У додатку 1 «Розшифрування витрат, пов’язаних з ремонтом 

пошкодженої внаслідок воєнних дій інфраструктури та здійсненням заходів із 

запобігання настанню кризових гуманітарних ситуацій» зазначаються витрати, 

зазначені в рядку 3 графи 2 розділу І та в рядку 1 графи 1 розділу ІІІ цієї форми 

звітності, в розрізі видів витрат згідно з Переліком за виключенням вартості 

майна, що передано Збройним Силам України під час мобілізаційних заходів та 

витрат на благодійну допомогу, а саме: 

 

1) у рядку 1 «Усього» зазначається сума рядків 1.1 – 1.3; 

 

2) у рядку 1.1 «Технічні (виробничі) витрати, всього» зазначається сума 

рядків 1.1.1 – 1.1.14. 

Рядки 1.1.7 – 1.1.9, 1.1.11, 1.1.13 та 1.1.14 заповнюються з урахуванням 

приміток до Переліку. 

Документи передбачені примітками до Переліку додаються до форми 

звітності; 

3) у рядку 1.2 «Виробничо-технологічні витрати, зокрема військові втрати 

та витрати природного газу» зазначаються витрати, зумовлені воєнними діями, 

на об’єктах газорозподільних систем, що перебувають на балансі Оператора 

ГРМ і мають пошкодження та до яких є вільний доступ ліцензіата, та/або 



 9 

втрати, зумовлені воєнними діями, на об’єктах газорозподільних систем, які 

пошкоджено або зруйновано та/або до яких відсутній вільний доступ ліцензіата 

(різниця між входом та виходом, за винятком нормативних виробничо-

технологічних витрат), що розраховуються відповідно до Методики визначення 

вартості втрат (витоку) природного газу у разі пошкодження газопроводів та 

газорозподільних станцій, завданих Україні внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації, затвердженої наказом Міністерства енергетики України 

від 11 липня 2023 року № 216, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

05 вересня 2023 року за № 1555/40611; 

4) у рядку 1.3 «Витрати, пов’язані з приєднанням до газорозподільної 

системи за зверненням військових адміністрацій» зазначається сума рядків 1.3.1 

– 1.3.3, яка включає витрати на придбання товарно-матеріальних цінностей, 

пально-мастильних матеріалів для роботи генеруючих установок у разі 

застосування графіків обмеження постачання електричної енергії під час 

воєнного стану, на додатковий захист об’єктів під час воєнного стану, на 

утримання додаткових споруд цивільного захисту, на виплату надбавок 

працівників за роботу в особливих умовах на територіях можливих бойових 

дій, активних бойових дій, включених до переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово окупованих, затвердженого Міністерством з 

питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, оплату робіт та 

послуг з приєднання та/або фактичні витрати Оператора ГРМ на надання 

послуг з приєднання; 

 

5) у рядку 2 «Обсяг втрат природного газу, зумовлених воєнними діями 

та понесених у зв’язку із запобіганням/врегулюванням гуманітарних кризових 

ситуацій» зазначається обсяг втрат природного газу, зумовлених воєнними 

діями та понесених у зв’язку із запобіганням/врегулюванням гуманітарних 

кризових ситуацій, вартість яких зазначено в рядку 1.2 додатку 1. 

Документи, що підтверджують оцінку витрат, відповідно до вимог 

пункту 2 постанови № 1057, зазначених у додатку 1 «Розшифрування витрат, 

пов’язаних з ремонтом пошкодженої внаслідок воєнних дій інфраструктури та 

здійсненням заходів із запобігання настанню кризових гуманітарних ситуацій», 

додаються до форми звітності. 

 

6. У додатку 2 «Інші операційні витрати, пов’язані з наданням послуг  

розподілу природного газу, понесені внаслідок воєнних дій та з метою 

запобігання настанню гуманітарних кризових ситуацій» зазначаються витрати, 

зазначені в рядку 7 графи 2 розділу І, в розрізі видів витрат згідно з Переліком 

за виключенням вартості майна, що передано Збройним Силам України під час 

мобілізаційних заходів та витрат на благодійну допомогу, а саме: 

 

1) у рядку 1 «Усього» зазначається сума рядків 1.1 – 1.3; 



 10 

 

2) у рядку 1.1 «Технічні (виробничі) витрати, всього» зазначається сума 

рядків 1.1.1 – 1.1.14. 

Рядки 1.1.7 – 1.1.9, 1.1.11, 1.1.13 та 1.1.14 заповнюються з урахуванням 

приміток до Переліку. 

Документи передбачені примітками до Переліку додаються до форми 

звітності; 

3) у рядку 1.2 «Виробничо-технологічні витрати, зокрема військові втрати 

та витрати природного газу» зазначаються втрати, зумовлені воєнними діями, 

на об’єктах газорозподільних систем, що перебувають на балансі Оператора 

ГРМ і мають пошкодження та до яких є вільний доступ ліцензіата, та/або 

втрати, зумовлені воєнними діями, на об’єктах газорозподільних систем, які 

пошкоджено або зруйновано та/або до яких відсутній вільний доступ ліцензіата 

(різниця між входом та виходом, за винятком нормативних виробничо-

технологічних витрат), що розраховуються відповідно до Методики визначення 

вартості втрат (витоку) природного газу у разі пошкодження газопроводів та 

газорозподільних станцій, завданих Україні внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації, затвердженої наказом Міністерства енергетики України 

від 11 липня 2023 року № 216, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 

05 вересня 2023 року за № 1555/40611; 

4) у рядку 1.3 «Витрати, пов’язані з приєднанням до газорозподільної 

системи за зверненням військових адміністрацій» зазначається сума рядків 1.3.1 

– 1.3.3, яка включає витрати на придбання товарно-матеріальних цінностей, 

пально-мастильних матеріалів для роботи генеруючих установок у разі 

застосування графіків обмеження постачання електричної енергії під час 

воєнного стану, на додатковий захист об’єктів під час воєнного стану, на 

утримання додаткових споруд цивільного захисту, на виплату надбавок 

працівників за роботу в особливих умовах на територіях можливих бойових 

дій, активних бойових дій, включених до переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово окупованих, затвердженого Міністерством з 

питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, оплату робіт та 

послуг з приєднання та/або фактичні витрати Оператора ГРМ на надання 

послуг з приєднання; 

 

5) у рядку 2 «Обсяг втрат природного газу, зумовлених воєнними діями 

та понесених у зв’язку із запобіганням/врегулюванням гуманітарних кризових 

ситуацій» зазначається обсяг втрат природного газу, зумовлених воєнними 

діями та понесених у зв’язку із запобіганням/врегулюванням гуманітарних 

кризових ситуацій, вартість яких зазначено в рядку 1.2 цього додатку. 

Документи, що підтверджують оцінку витрат, відповідно до вимог 

пункту 2 постанови № 1057, зазначених у додатку 2 «Інші операційні витрати, 



 11 

пов’язані з наданням послуг розподілу природного газу, понесені внаслідок 

воєнних дій та з метою запобігання настанню гуманітарних кризових ситуацій», 

додаються до форми звітності. 

 

7. У додатку 3 «Фактичні витрати, пов’язані з наданням послуг з 

розподілу природного газу, з урахуванням витрат, понесених внаслідок воєнних 

дій та з метою запобігання настанню гуманітарних кризових ситуацій, 

відшкодовані з інших джерел» зазначається інформація щодо розміру 

матеріальної, фінансової та іншої допомоги, отриманої Оператором ГРМ (далі – 

допомога), та фактичних витрат з розподілу природного газу, з урахуванням 

витрат, понесених внаслідок воєнних дій та з метою запобігання настанню 

гуманітарних кризових ситуацій, відшкодованих з інших джерел, а саме: 

 

1) у розділі І «Матеріальна, фінансова та інша допомога»: 

у рядку 1 «Усього» зазначається сума рядків 1.1 – 1.4; 

у рядку 1.1 «Грошові кошти» зазначається сума фінансової допомоги 

станом на початок та на кінець звітного періоду, а також,  що була отримана та 

використана у звітному періоді; 

 у рядку 1.2 «Основні засоби» зазначається інформація (на підставі даних 

податкового обліку), що використовуються для провадження діяльності з 

розподілу природного газу та були отримані Оператором ГРМ на безоплатній 

основі, або придбані за рахунок міжнародної фінансової допомоги, за рахунок 

Державного та місцевих бюджетів, благодійної допомоги тощо; 

у рядку 1.3 «Товарно-матеріальні цінності» зазначається сума товарно-

матеріальних цінностей, отриманих Оператором ГРМ на безоплатній основі, 

станом на початок та на кінець звітного періоду, а також що були отримані та 

використана у звітному періоді; 

у рядку 1.4 «Інші роботи, послуги» зазначається сума робіт та послуг, 

отриманих Оператором ГРМ на безоплатній основі, а також інша допомога що 

не була зазначена в рядках 1.1– 1.3 цього розділу; 

 

2) у розділі ІІ «Фактичні витрати з розподілу природного газу, 

відшкодовані з інших джерел» зазначається облік фактичних витрат від 

наданням послуг з розподілу природного газу, з урахуванням витрат, понесених 

внаслідок воєнних дій та з метою запобігання настанню гуманітарних кризових 

ситуацій, відшкодованих  за рахунок отриманої допомоги, а саме:  

витрати на капітальні інвестиції, здійснені за рахунок отриманої 

допомоги; 

витрати, пов'язані з наданням послуг розподілу природного газу, 

відшкодовані за рахунок отриманої допомоги; 

інші операційні витрати, пов’язані з наданням послуг з розподілу 

природного газу,  понесені внаслідок воєнних дій та з метою запобігання 



 12 

настанню гуманітарних кризових ситуацій, відшкодовані за рахунок отриманої 

допомоги; 

витрати, пов'язані з приєднанням до газорозподільної системи за 

зверненням військових адміністрацій, відшкодовані за рахунок отриманої 

допомоги; 

витрати на інші цілі, відшкодовані за рахунок отриманої допомоги. 

До допомоги, отриманої Оператором ГРМ, для відшкодування витрат, 

пов’язаних з наданням послуг з розподілу природного газу, з урахуванням 

витрат, понесених внаслідок воєнних дій та з метою запобігання настанню 

гуманітарних кризових ситуацій, відноситься міжнародна фінансова допомога, 

допомога за рахунок Державного та місцевих бюджетів, благодійна допомога, 

товаро-матеріальні цінності, майно/основні засоби, отримані на безоплатній 

основі тощо. 

Амортизація основних засобів у звітному періоді (на підставі даних 

податкового обліку), що використовуються для провадження діяльності з 

розподілу природного газу та були отримані Оператором ГРМ на безоплатній 

основі, або придбані за рахунок міжнародної фінансової допомоги, за рахунок 

Державного та місцевих бюджетів, благодійної допомоги, тощо, зазначається в 

рядку 2.3 розділу ІІ цього додатку. 

 

IV. Порядок виправлення звітних даних 

 

1. У разі необхідності внесення змін до звітних даних, зазначених у 

форми звітності за минулий звітний період, їх виправлення здійснюється у 

звітах за той період, за який змінюються дані. 

 

 2. Виправлена форма звітності направляється з відповідними примітками 

та поясненнями щодо причин таких виправлень до НКРЕКП, у спосіб 

відповідно до пункту 3 розділу ІІ цієї Інструкції, до 31 грудня року, наступного 

за роком, за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої 

форми звітності за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів 

державного контролю. 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у нафтогазовій сфері    Олександр КОСЯНЧУК 


